
1 

 

  OBECNÍ  ÚŘAD  CHLUMČANY 
Družstevní 332,  334 42  Chlumčany 

 

 

 

XXXXX 

XXXXX 

XXXXX 

 

 
Naše značka:               Vaše značka:               Vyřizuje/linka                        Datum: 

Č.j.: 932/2019                    Ing. Ivana Zieglerová                   20.9.2019 
                                                                     tel.: +420 377 972 147   
                                                                      fax:+420 377 973 335, e-mail: tajemnik@obec-chlumcany.cz 

 
Věc:    Odpověď k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

 svobodném přístupu k informacím 

 

ROZHODNUTÍ 
 
 Obecní úřad Chlumčany, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „informační zákon“), o žádosti XXXXX (dále jen „žadatel“), ze dne 13.9.2019, 

 

rozhodl takto: 
Podle § 15 odst. 1 v souladu s § 8a odst. 1 informačního zákona, ve spojení s čl. 6 odst. 1 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 

„Nařízení“), v souladu s aktuálním zněním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

se žádost žadatele  

 

částečně odmítá 
tak, že v kopii požadovaného rozhodnutí nebudou poskytnuty osobní údaje třetích osob. 

 

 

Odůvodnění 
Povinný subjekt obdržel dne 13. 9. 2019 žádost o poskytnutí informace, evidovanou pod sp. zn. 

932/2019, kterou žadatel formuloval takto:  

 
„Žádám Vás o poskytnutí kopie zápisu a usnesení Rady Obce konané 6.3.2019.“ 

 

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o 



2 

 

odmítnutí části žádosti“. 

 

Podle čl. 4 odst. 1 nařízení GDPR se osobními údaji rozumí „veškeré informace o identifikované 

nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou 

osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý 

identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na 

jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní 

nebo společenské identity této fyzické osoby“.  

 

Podle § 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo soubor 

operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 

automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, 

uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, 

šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 

zničení.“ 

 

Povinný subjekt však nemá od subjektů těchto údajů, které figurují v textu požadovaného zápisu 

rady obce ze dne 6.3.2019, souhlas s předáním osobních údajů jiné osobě, přitom nesplňuje ani 

další podmínky stanovené čl. 6 odst. 1 nařízení GDPR, což poskytuje zákonný důvod pro 

částečné odmítnutí předmětné žádosti o poskytnutí informace v souladu s § 8a informačního 

zákona. Povinný subjekt proto při vydání tohoto rozhodnutí ve věci žádosti o poskytnutí 

informace evidované pod sp. zn. 932/2019 upřednostnil právo na ochranu osobnosti a osobních 

údajů účastníků řízení a tzv. třetích osob podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad 

právem na informace podle čl. 17 odst. 5 Listiny. Povinný subjekt má za to, že tímto 

rozhodnutím současně žadateli nijak výrazně neomezil obsah poskytované informace.  

 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt rozhodl výrokem tohoto rozhodnutí tak, že žádost 

žadatele o poskytnutí informace v rozsahu osobních údajů třetích osob třetích osob, obsažených 

v textu zápisu z rady obce ze dne 6.3.2019, v souladu s § 8a informačního zákona ve spojení s § 

15 odst. 1 informačního zákona částečně odmítl a zasílá žadateli pouze anonymizovanou kopii 

požadovaného zápisu rady obce ze dne 6.3.2019. 

 

 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informace je možné podle § 16 odst. 1 informačního zákona, a v souladu s ustanovením § 83 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od 

jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to prostřednictvím Obecního 

úřadu Chlumčany, se sídlem Družstevní 332, 334 42 Chlumčany. 

 

 
                                                           

            Ing. Ivana Zieglerová  

      pověřená výkonem funkce tajemníka 

 

 

 

 

Příloha: 

Zápis a usnesení z rady obce ze dne 6.3.2019 


